[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 РАМЕШКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14 октября 2022 года                                                                                № 297-па
пгт. Рамешки
	О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Рамешковский муниципальный округ Тверской области «Обеспечение безопасности на 2022-2024 годы»

В соответствии с постановлением администрации Рамешковского района Тверской области от  02 октября 2013 года  № 247-па «О Порядке принятия решений о разработке муниципальных программ, формирования, реализации и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования «Рамешковский район» Тверской области», постановлением Администрации Рамешковского муниципального округа от 24 декабря 2021 года №178-па  «Об утверждении Перечня муниципальных программ Рамешковского муниципального округа Тверской области», решением Думы Рамешковского муниципального округа Тверской области от 20 декабря 2021 года  № 54 «О бюджете муниципального образования Рамешковский муниципальный округ Тверской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», Администрация Рамешковского муниципального округа постановляет:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу муниципального образования Рамешковский муниципальный округ Тверской области «Обеспечение безопасности на 2022-2024 годы», утверждённую постановлением администрации Рамешковского района № 187-па от 29.12.2021 г.:
а) Главу 1 Раздела II Подпрограммы 2 «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотических средств, психотропных веществ, алкогольной и спиртосодержащей продукции и их незаконному обороту» дополнить словами:
Задача 3 «Выполнение Плана мероприятий по реализации Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации на период до 2030 года».

Показателями, характеризующими решение задачи 3 подпрограммы, являются:
количество преступлений наркотической направленности, совершенных на территории муниципального округа;

количество детей, систематически занимающихся спортом.
б) Главу 2 Раздела II Подпрограммы 2 «Мероприятия подпрограммы» дополнить словами:
Решение задачи 3 «Выполнение Плана мероприятий по реализации Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации на период до 2030 года» осуществляется посредством выполнения следующих мероприятий подпрограммы 2 «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотических средств, психотропных веществ, алкогольной и спиртосодержащей продукции и их незаконному обороту»:

1) проведение семинаров для заместителей директоров по воспитательной работе образовательных организаций по вопросам педагогических практик и методик профилактики противоправного поведения несовершеннолетних;
2) проведение социально-психологического тестирования в образовательных организациях;

3) административное мероприятие «Включение профилактических мероприятий, реализуемых в рамках патриотического воспитания в планы по воспитательной работе образовательных организаций»;

4) административное мероприятие «размещение на сайтах образовательных организаций информационных материалов по вопросам антинаркотической пропаганды, направленного на повышение уровня осведомленности граждан, в первую очередь несовершеннолетних и их родителей (законных представителей), о рисках, связанных с незаконным потреблением наркотиков, и последствиях такого потребления»;

5) административное мероприятие «регулярная публикация информации о вреде употребления наркотиков, курительных смесей, никотиносодержащих веществ, материалов, пропагандирующих здоровый образ жизни на официальных сайтах»;

6) административное мероприятие «привлечение детей к систематическим занятиям спортом»
в) Приложение «Характеристика муниципальной программы муниципального образования Рамешковский муниципальный округ Тверской области» муниципальной программы дополнить следующим содержанием (прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Рамешковского муниципального округа.

3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Рамешковского муниципального округа по социальным вопросам С.Е. Титову.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава Рамешковского
муниципального округа                                                                  А. А. Пилюгин
Приложение

 к постановлению администрации

Рамешковского муниципального округа
№297-па от 14.10.2022 г.
	Задача 3 подпрограммы 3 «Выполнение Плана мероприятий по реализации Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации на период до 2030 года»

	Показатель 1 задачи 3 Количество преступлений наркотической направленности, совершенных на территории МО
	чел.
	1
	1
	1
	3
	2024

	Показатель 2 задачи 3 Количество детей, систематически занимающихся спортом
	чел.
	500
	500
	500
	1500
	2024

	Мероприятие 1 задачи 3 Проведение семинаров для заместителей директоров по воспитательной работе образовательных организаций по вопросам педагогических практик и методик профилактики противоправного поведения несовершеннолетних
	кол-во
	1
	1
	1
	3
	2024

	Мероприятие 2 задачи 3 Проведение социально-психологического тестирования в образовательных организациях
	да- 1/ нет- 0
	1
	1
	1
	1
	2024

	Административное мероприятие 1 задачи 3 Включение профилактических мероприятий,

реализуемых в рамках патриотического воспитание в планы по воспитательной работе образовательных организаций
	да- 1/ нет- 0
	1
	1
	1
	1
	2024

	Административное мероприятие 2 задачи 3 Размещение на сайтах образовательных организаций информационных материалов по вопросам антинаркотической пропаганды, направленного на повышение уровня осведомленности граждан, в первую очередь несовершеннолетних и их родителей (законных представителей), о рисках, связанных с незаконным потреблением наркотиков, и последствиях такого потребления
	да- 1/ нет- 0
	1
	1
	1
	1
	2024

	Административное мероприятие 3 задачи 3 Регулярная публикация информации о вреде употребления наркотиков, курительных смесей, никотиносодержащих веществ, материалов, пропагандирующих здоровый образ жизни на официальных сайтах
	да- 1/ нет- 0
	1
	1
	1
	1
	2024

	Административное мероприятие 4 задачи 3 привлечение детей к систематическим занятиям спортом
	да- 1/ нет- 0
	1
	1
	1
	1
	2024